AZP/PN/p-207/11/2014                                         


Lublin, dn. 05.09.2014 r.
Odpowiedzi na zapytania 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na  dostawę wraz z montażem systemu tomografii komputerowej 16 rzędowej wraz z wyposażeniem dla Innowacyjnego Centrum Patologii i Terapii Zwierząt Uniwersytetu Przyrodniczego przy ul. Głębokiej 30 w Lublinie. 

W imieniu Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie zwanego dalej Zamawiającym informuję, iż do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia zwanej dalej SIWZ. Poniżej Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) przekazuje treść zapytań wraz z odpowiedziami. 
Zapytania 1:

Pytania do parametrów technicznych aparatury do znieczulania: 

Pyt. 1 dot. pkt 5

Czy Zamawiający zechce zaakceptować rozwiązanie polegające na trzech gniazdach zasilających znajdujących się z tyłu aparatu i jednym gnieździe dedykowanym do zasilania podgrzewania parownika desfluranu znajdującym się z przodu aparatu w okolicy usytuowania parowników. Gniazda elektryczne są zabezpieczone bezpiecznikami po 1,6 A dla prądu o napięciu 230V oraz dodatkowo zbiorczym bezpiecznikiem 4A. Takie zabezpieczenia są w pełni wystarczające do normalnej pracy aparatu.

Odpowiedź: tak

Pyt. 2 dot. pkt 19

Prosimy o usunięcie nieprecyzyjnego zapisu o układzie kompaktowym wbudowanym niewystającym poza rzut podstawy aparatu. Co znaczy dokładnie kompaktowy? Co znaczy wbudowany? Co znaczy niewystający poza rzut podstawy aparatu? Są to nieprecyzyjne zapisy stosowane przez jednego z poddostawców. 

Odpowiedź: Aparat ma nie być rozbudowany na boki, tzn. obrys ma być niewystający poza rzut podstawy aparatu

Pyt. 3 dot. pkt 30

Czy Zamawiający zechce zaakceptować aparat do znieczulania z układem wyzwalania przepływowego o zakresie czułości 1-10 l/min zamiast wymaganego zakresu 0,2-10 l/min. Taka różnica zakresu nie ma wpływu na skuteczne działanie układu rozpoznawania oddechów własnych pacjenta przy wybudzaniu ze znieczulenia?

Odpowiedź: Nie

Pyt. 4 dot. pkt 33

Czy Zamawiający zechce zaakceptować aparat do znieczulania, w który zakres PEEP zamiast wymaganego 4-25 cmH2O wynosi 4-20 cmH2O. Wyższych PEEP niż 10-15 cmH2O i tak się nie stosuje.

Odpowiedź: Nie

Pyt. 5 dot. pkt 36

Czy Zamawiający zechce zaakceptować aparat do znieczulania, w którym dostępna jest częstość oddechowa od 4 do 80 oddechów/min zamiast wymaganego zakresu 4-100 odd./min. Przy znieczulania nie stosuje się częstości oddechowych w tak wysokich zakresach.

Odpowiedź: Nie

Pyt. 6 dot. pkt 61

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga  w aparacie do znieczulania ekranu z funkcją dotykową?

Odpowiedź: Nie

Pyt. 7 dot. pkt 71

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odstąpienie od wprowadzania wymogu możliwości rozbudowy, a nie rzeczywistej dostawy urządzenia z wymaganym parametrem. Kryterium to może spełnić tylko jeden dostawca, a w ten sposób eliminowani są inni potencjalni dostawcy aparatów.

Odpowiedź: Nie

Pyt. 8 dot. pkt 9 (B)

Czy zamawiający zrezygnuje z wymagania zapisanego w rozdziale B z punktu 9 dotyczącego wskaźnika zatrzymania oddechu oraz możliwości nagrywania poleceń w języku polskim – z racji przeznaczenia zakupywanego aparatu do badania zwierząt

Odpowiedź: Nie

Pyt. 9 dot. pkt 157 – Laryngoskop weterynaryjny

Czy laryngoskop ma być światłowodowy czy standardowy? Jakie rozmiary łyżek mają wchodzić w skład zestawu (dostępne rozmiary to Mill 00,0,1,2,3,4, Mac 0,1,2,3,4,5, łyżki Mill - proste, łyżki Mac - zakrzywione)?

Odpowiedź: Laryngoskop światłowodowy, łyżki typu Mill 00,0,1,2,3,4,

Pyt. 10 dot. SSAK ELEKTRYCZNY

Dot. 161. Czy Zamawiający akceptuje urządzenie wyposażone w tłokową pompę próżniową, bezolejową?

Odpowiedź: Tak

Pyt. 11 dot. SSAK ELEKTRYCZNY

Dot. 162. Czy Zamawiający akceptuje urządzenie z obudową wykonaną z tworzywa ABS używanego w lecznictwie szpitalnym?

Odpowiedź: Tak

Pyt. 12 dot. SSAK ELEKTRYCZNY

Dot. 169: Czy Zamawiający akceptuje poliwęglanowe zbiorniki o pojemności 2 l z pokrywami wykonanymi również z poliwęglanu przystosowane do wkładów jednorazowych?

Odpowiedź: Tak


Pyt. 13 dot. SSAK ELEKTRYCZNY
Dot. 173: Czy Zamawiający akceptuje urządzenie na czterokołowej podstawie jezdnej (dwa koła blokowane) z panelem sterującym na wysokości bioder?

Odpowiedź: Tak


Pyt. 14 dot. SSAK ELEKTRYCZNY

Dot. 175: Czy Zamawiający akceptuje urządzenie bez możliwości odłączenia od podstawy jezdnej, lecz łatwe do przemieszczania?

Odpowiedź: Tak


Pyt. 15 dot. SSAK ELEKTRYCZNY

Dot. 176: Czy Zamawiający akceptuje urządzenie o łącznej wadze 17 kg (ssak na podstawie jezdnej z pełnym wyposażeniem)?

Odpowiedź: Tak


Pyt. 16 dot. SSAK ELEKTRYCZNY

Dot. 177: Czy Zamawiający dopuści urządzenie z możliwością rozbudowy o system do drenażu opłucnej w zakresie do 30 cm?

Odpowiedź: Tak


Pyt. 17 dot. SSAK ELEKTRYCZNY

Dot. 178: Czy Zamawiający zaakceptuje urządzenie przystosowane do pracy ze zbiornikami o pojemności 1 lub 2 l w ilości od jednej do czterech sztuk?

Odpowiedź: Tak

Pyt. 18 dot. SSAK ELEKTRYCZNY

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ssaka z bezolejową pompą tłokową niskoobrotową, z regulacja podciśnienia za pomocą precyzyjnego regulatora membranowego wyposażonego w zbiornikami z poliwęglanu (do dezynfekcji w ogólnie dostępnych środkach dezynfekcyjnych) o pojemności 2,5 litra do wkładów jednorazowych zintegrowanych z pokrywami z tworzywa sztucznego?

Odpowiedź: Tak.

Pyt. 19 dot. pkt 190 (Zestaw do kaniulacji)

Czy Zamawiający dopuści zestaw o następujących parametrach?

1. kateter 4F długośći 15 cm, 

2. igła 18G

3. prowadnik typu J, 0.035”/60cm

4. rozszerzacz (dilatator) 6F

5. skalpel

6. strzykawka 10 ml

Odpowiedź: Tak.
Pyt. 20

Czy Zamawiający potwierdzi, że będzie wymagał dołączenia do oferty opisu przedmiotu zamówienia (np. foldery, prospekty, karty katalogowe) tylko dla głównego przedmiotu dostawy, a więc tylko dla tomografu?

Odpowiedź:  Wymóg dołączenia do oferty  opisu przedmiotu zamówienia (np. foldery, prospekty, karty katalogowe) dotyczy wszystkich urządzeń wchodzących w skład  przedmiotu zamówienia.
Zapytania 2:

Pyt. 1 

Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby §9 ust. 16 umowy został uzupełniony w następujący sposób „czas reakcji Wykonawcy na zgłoszenie uszkodzenia aparatury nie będzie dłuższy niż 24 godz. liczone w dni robocze rozumiane jako od poniedziałku do piątku przy czym jeżeli wpływa po godz. 15 w dniu poprzedzającym dzień wolny od pracy czas reakcji jest liczony od godz. 8:00 roboczego dnia następnego.  
Zaproponowana powyżej zmiana ma na celu ustandaryzowanie godzin pracy serwisantów oraz określenie godzin pracy, co pozwali Wykonawcy na wkalkulowanie w cenę oferty standardowej obsługi gwarancyjnej nie wchodzącej w zakres usługę niestandardowej. Bez wątpienia należy przyjąć, że w zależności od odpowiedzi na powyższe pytanie, Wykonawca będzie w stanie zaoferować, lepsza, korzystniejszą dla Zamawiającego cenę za oferowaną dostawę będącą przedmiotem postępowania przetargowego.

Odpowiedź: Tak.
Pyt. 2

W związku z przewidzianą przez Zamawiającego możliwością zdalnej diagnostyki przez modem serwisowy, zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby czas reakcji Wykonawcy liczony był od zdalnego podłączenia serwisu Wykonawcy w celu zapewnienia szybkiej diagnozy i naprawy aparatu, bądź też zamówienia części zamiennych na podstawie pozyskanych w ten sposób informacji?

Odpowiedź: Tak.
Pyt. 3

Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem, czy Zamawiający zapewni łącze internetowe do zdalnego serwisu?

Odpowiedź: Tak.
Pyt. 4

Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem, czy Zamawiający posiada router lub inne urządzenie sieciowe pozwalające na ustanowienie połączenia IPSec Site to Site?

Odpowiedź: Tak.
Pyt. 5

Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem, czy Zamawiający dopuszcza zwrot kosztów poniesionych przez Wykonawcę za wystawione diety dla personelu technicznego oddelegowanego przez Zamawiającego? Jeżeli tak czy Zamawiający wystawi fakturę dla Wykonawcy w równowartości wystawionych diet?

Odpowiedź: Nie.
Pyt. 6

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o podanie ilości osób uczestniczących w szkoleniu. Wcześniejsza informacja pozwoli Wykonawcy na lepsze przygotowanie procesu szkoleń oraz ich zoptymalizowanie pod kątem potrzeb Zamawiającego.

Odpowiedź: Szkolenie należy przeprowadzić dla 5 osób.

Pyt. 7

Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem, czy Zamawiający dopuszcza wykonanie szkolenia w zakresie obsługi przedmiotu umowy po podpisaniu protokołu zdawczo-odbiorczego? Pytanie podyktowane jest tym, że specyfika szkoleń aplikacyjnych wymaga przeprowadzania ich podczas pracy z pacjentami celem dopasowania ustawień systemu do wymagań użytkownika, co nie jest możliwe przed przekazaniem systemu do eksploatacji.

Odpowiedź: Nie.
Pyt. 8
Czy Zamawiający wymaga obecności tłumacza, jeżeli szkolenie aplikacyjne będzie prowadzone w języku angielskim?

Odpowiedź: Tak.
Zapytania: 3
Pytanie 01, dot. pkt A. 2,3  Załącznika nr 1 do SIWZ, Specyfikacja techniczna zamawianego sprzętu zamawiający w tych punktach wymaga: 

	L.p.
	Oczekiwane parametry techniczne
	Wymagane parametry techniczne/ wartości graniczne
	Wartość oferowana
	Punktacja



	1.
	2.
	3.
	4.
	5.

	A. WYMAGANIA OGÓLNE

	2
	Szerokość zespołu aktywnych detektorów obrazowych w osi Z (odniesiona do izocentrum) w akwizycji minimum 16 najszerszych możliwych do uzyskania warstw
	≥ 24 [mm]

TAK/podać


	 
	Największa wartość 20 pkt

Najmniejsza 0 pkt

Pozostałe proporcjonalnie

	3
	Szerokość zespołu aktywnych detektorów obrazowych w osi Z (odniesiona do izocentrum) w akwizycji minimum 16 warstw submilimetrowych.
	≥12 [mm]

TAK/podać
	 
	Największa wartość 20 pkt

Najmniejsza 0 pkt

Pozostałe proporcjonalnie



Szerokość zespółu aktywnych detektorów wynika z technologii zastosowanej w systemie jest związana z  grubością warstw w akwizycji 16 wartstwowej.  
System, który zamierzamy zaoferować umożliwia akwizycję :

- 16 warstw x 1 mm ( najszersza możłiwa warstwa przy akwizycji 16 warstwowej)  a więc  szerokość zespołu aktywnych detektorów obrazowych wynosi 16 mm oraz  odpowiednio

- 16 warstw x 0,5  mm ( najmniejsza submilimetrowa  warstwa przy akwizycji 16 warstwowej). a więc  szerokość zespołu aktywnych detektorów obrazowych wynosi 8 mm

Systemy, które oferujemy pracują na najniższych warstwach, więc dzięku temu systemu uzyskują lepszą jakość obrazów 3 D, ponieważ im cieńsze  warstwy tym wyższa rozdzielczość tym lepiej wudać nawet najdrobniejsze zmiany. W związku z powyższym Zamawiajacy wyrażając zgodę dopuszcza lepszy system. 

W związku z powyższym uprzejmie prosimy o dopuszczenie systemu,  którego  szerokość zespołu aktywnych detektorów obrazowych w osi Z (odniesiona do izocentrum) w akwizycji 16 najszerszych możliwych do uzyskania warstw wynosi  16 mm,  oraz którego szerokość w w akwizycji 16 warstw submilimetrowych wynosi 8 mm oraz wnosimy o   modyfikację Formularza  - Specyfikacja techniczna Zamawianego sprzętu, załącznik nr 1 do SIWZ  w następujący sposób:

	L.p.
	Oczekiwane parametry techniczne
	Wymagane parametry techniczne/ wartości graniczne
	Wartość oferowana
	Punktacja



	1.
	2.
	3.
	4.
	5.

	A. WYMAGANIA OGÓLNE

	2
	Szerokość zespołu aktywnych detektorów obrazowych w osi Z (odniesiona do izocentrum) w akwizycji minimum 16 najszerszych możliwych do uzyskania warstw
	≥ 16 [mm]

TAK/podać


	  
	Największa wartość 5 pkt

Najmniejsza 0 pkt

Pozostałe proporcjonalnie

	3
	Szerokość zespołu aktywnych detektorów obrazowych w osi Z (odniesiona do izocentrum) w akwizycji minimum 16 warstw submilimetrowych.
	≥8  [mm]

TAK/podać
	 
	Największa wartość 5 pkt

Najmniejsza 0 pkt

Pozostałe proporcjonalnie


Odpowiedź:  Nie, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Pytanie 02, dot. pkt B.  9   Załącznika nr 1 do SIWZ, Specyfikacja techniczna zamawianego sprzętu zamawiający w tych punkcie 9 wymaga: 

	L.p.
	Oczekiwane parametry techniczne
	Wymagane parametry techniczne/ wartości graniczne
	Wartość oferowana
	Punktacja



	1.
	2.
	3.
	4.
	5.

	B. GANTRY i STÓŁ

	9
	Wskaźnik zatrzymania oddechu oraz możliwość nagrywania poleceń słownych w języku polskim i automatyczne ich odtwarzanie w zależności od protokołów badań.
	TAK
	 
	Bez oceny


W systemie, który chcielibyśmy zaoferować w niniejszym postępowaniu, operator może śledzić czas wstrzymania oddechu na konsoli operatorskiej, dzięki czemu może na bieżąco informować o tym pacjenta przez interkom, natomiast system nie posiada wskaźnika zatrzymania oddechu. 

Ze względu na profil działalności jednostki wskaźnik zatrzymania oddechu dla pacjenta  w tym przypadku zwierząt) wydaje się tym bardzie zbędny.

Uprzejmie prosimy o  dopuszczenie systemu nie wyposażonego we  wskaźnik zatrzymania oddechu. 

Odpowiedź:  Nie, Zamawiający wymaga wskaźnika zatrzymania oddechu.
Pytanie 03 

dot. pkt C.  13,15,17    Załącznika nr 1 do SIWZ, Specyfikacja techniczna zamawianego sprzętu 

	L.p.
	Oczekiwane parametry techniczne
	Wymagane parametry techniczne/ wartości graniczne
	Wartość oferowana
	Punktacja



	1.
	2.
	3.
	4.
	5.

	C. GENERATOR I LAMPA RTG

	13
	Maksymalna moc generatora [kW], rozumiana jako iloczyn napięcia [kv] i prądu anody lampy [A] możliwych do jednoczesnego zaprogramowania w protokole klinicznym przez użytkownika
	≥ 50

TAK/podać
	 
	Bez oceny

	15
	Maksymalne natężenie prądu anodowego możliwe do zastosowania w protokołach badań [mA]  
	≥ 415

TAK/podać
	 
	Bez oceny

	17
	Pojemność cieplna anody lampy RTG [MHU]
	≥ 5

TAK/podać
	 
	Bez oceny


Maksymalna nominalna moc generatora systemu który zamierzamy zaoferować wynosi 42 kW, natomiast  maksymalna moc generatora rozumiana jako iloczyn napięcia i prądu  lampy możliwych do jednoczesnego zaprogramowania w protokole klinicznym przez użytkownika  w systemie tomografii komputerowej, który zamierzamy zaoferować w niniejszym postępowaniu,  wynosi 36 kW.  Przy czym związku z tym, że system wykorzystuje bardzo efektywny algorytm moc generatora odpowiada faktycznie 72 kW. Maksymalne natężenie prądu anodowego możliwe do zastosowania w protokołach badań wynosi  300mA, a ekwiwalent prądu anody z zastosowaniem algorytmu iteracyjnego wynosi 600 mA. 

Natomiast pojemność cieplna lampy RTG wynosi 4,0 MHU (ekwiwalent 7,5 MHU z użyciem AIDR 3D)

Moc generatora jak i parametry lampy są cechą tylko i wyłącznie technologiczną, wynikającą z różnic konstrukcyjnych pomiędzy tomografami oferowanymi na rynku przez różnych producentów tych systemów.  Do osiągnięcia tych samych celów różne tomografy wymagają stosowania lamp i generatorów o mocach różniących się w sposób istotny. 

Nowoczesne rozwiązania technologiczne w tym techniki iteracyjne dotyczące algorytmów automatycznie przetwarzających  wielokrotnie te same surowe dane (RAW) w cyklach iteracyjnych zwiększają moc kliniczną tomografu, umożliwiając znaczną redukcję dawki pacjenta, poprawiając jednocześnie jakość obrazu,  rozdzielczość niskokontrastową. Praca na niskich prądach jest zaletą a nie wadą tomografu komputerowego. Ponadto jest to cecha konstrukcyjna tomografu komputerowego pozostająca bez wpływu na jego możliwości obrazowania. Możliwość pracy na niskich prądach nie zmniejsza wartości diagnostycznych ani jakości wykonywanych badań. Zaletą pracy na niższych prądach, jest nie tylko większe bezpieczeństwo pacjenta, czy użytkownika, ale również mniejsze zużycie energii elektrycznej i mniejsze koszty eksploatacji systemu (np. koszty wymiany lampy).

Używanie podczas badań dużych mocy nie jest przy tym zaletą, lecz wadą, oznacza bowiem większą dawkę pacjenta i większe zużycie energii elektrycznej Efektywne zapotrzebowanie na moc generatora niezbędna do przeprowadzenia badań w tomografach pozostałych producentów jest od 1,3 do 3,5 razy większe niż w tomografie, który pragniemy zaoferować . 
Obniżenie wymogu mocy generatora pozwoli złożyć konkurencyjną ofertę najnowocześniejszego systemu, przy czym w żaden sposób nie obniży oczekiwanego standardu przedmiotu zamówienia,  pozwoli wykonać  każde badania zakładane przez Zamawiającego bez generowania dodatkowych kosztów z tytułu większego zużycia prądu, jakie jest nieuniknione  przy większym generatorze.

W związku z powyższym uprzejmie prosimy o dopuszczenie do udziału  w postępowaniu systemu tomografii komputerowej, którego :

· maksymalna moc generatora rozumiana jako iloczyn napięcia i prądu  lampy możliwych do jednoczesnego zaprogramowania w protokole klinicznym wynosi 36 kW,  

· maksymalne natężenie prądu anodowego możliwe do zastosowania w protokołach badań wynosi  300mA, a ekwiwalent prądu anody z zastosowaniem algorytmu iteracyjnego wynosi 600 mA

·  Pojemność cieplna anody lampy RTG wynosi 4,0 MHU (Ekwiwalent 7,5 MHU) 

Odpowiedź:  Nie, ze względu na badanie dużych zwierząt
Pytanie 04 

dot. pkt E.  26   Załącznika nr 1 do SIWZ, Specyfikacja techniczna zamawianego sprzętu 

	L.p.
	Oczekiwane parametry techniczne
	Wymagane parametry techniczne/ wartości graniczne
	Wartość oferowana
	Punktacja



	1.
	2.
	3.
	4.
	5.

	E. SYSTEM SKANOWANIA

	26
	Najkrótszy czas pełnego obrotu (360º) układu lampa RTG - detektor [s]
	≤ 0,5

TAK/podać
	 
	Najmniejsza wartość 20 pkt

Największa 0 pkt

Pozostałe proporcjonalnie


Pragniemy zauważyć, że czasy pełnego obrotu lampy na poziomie 0,5 s są stosowane w systemach wyposażonych w generatory o dużych mocach, które są używane w badaniach kardiologicznych. Z opisu przedmiotu zamówienia wynika, że  Zamawiający takich badań wykonywać nie planuje.

Uprzejmie prosimy o dopuszczenie systemu, którego najkrótszy czas pełnego obrotu wynosi 0,75 s. oraz wnosimy o modyfikację parametru opisanego  w pkt 26 w nastęujący sposób :

	L.p.
	Oczekiwane parametry techniczne
	Wymagane parametry techniczne/ wartości graniczne
	Wartość oferowana
	Punktacja



	1.
	2.
	3.
	4.
	5.

	E. SYSTEM SKANOWANIA

	26
	Najkrótszy czas pełnego obrotu (360º) układu lampa RTG - detektor [s]
	≤ 0,75

TAK/podać
	 
	Najmniejsza wartość 10 pkt

Największa 0 pkt

Pozostałe proporcjonalnie


Odpowiedź:  Nie, ze względu na szybkość badania
Pytanie  05 

dot. pkt  3E. 8    Załącznika nr 1 do SIWZ, Specyfikacja techniczna zamawianego sprzętu 

	L.p.
	Oczekiwane parametry techniczne
	Wymagane parametry techniczne/ wartości graniczne
	Wartość oferowana
	Punktacja



	1.
	2.
	3.
	4.
	5.

	E. SYSTEM SKANOWANIA

	38
	Szybkość rekonstrukcji obrazów w matrycy 
512 x 512 [obrazy/s].
	≥ 20 obrazów/s

TAK/podać
	 
	Największa wartość 20 pkt

Najmniejsza 0 pkt

Pozostałe proporcjonalnie


Obecne zapisy uniemożliwiają nam złożenie ważnej konkurencyjnej  oferty. Prędkość z jaką rekonstruuje obrazy oferowany przez nas tomograf  jest niewiele mniejsza od wymaganej,  praktycznie niezauważalnie wydłuża czas  badania, a w zupełności zapewnia przeprowadzenie badania szybko i sprawnie.   
Uprzejmie prosimy o dopuszczenie systemu, którego szybkość rekonstrukcji obrazów wynosi 16 obrazów/s oraz wnosimy o modyfikację parametru opisanego  w pkt 38 w następujący sposób :

	L.p.
	Oczekiwane parametry techniczne
	Wymagane parametry techniczne/ wartości graniczne
	Wartość oferowana
	Punktacja



	1.
	2.
	3.
	4.
	5.

	E. SYSTEM SKANOWANIA

	38
	Szybkość rekonstrukcji obrazów w matrycy 
512 x 512 [obrazy/s].
	≥ 16 obrazów/s

TAK/podać
	 
	Największa wartość 10 pkt

Najmniejsza 0 pkt

Pozostałe proporcjonalnie


Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza, i nie zmienia zapisów siwz
 Pytanie 06 

dot. pkt  28    Załącznika nr 1 do SIWZ, Specyfikacja techniczna zamawianego sprzętu 

	L.p.
	Oczekiwane parametry techniczne
	Wymagane parametry techniczne/ wartości graniczne
	Wartość oferowana
	Punktacja



	1.
	2.
	3.
	4.
	5.

	B. GANTRY i STÓŁ

	28
	Maksymalny zakres badania przy ciągłym skanie spiralnym, bez przerwy na chłodzenie lampy (akwizycja z maksymalną liczbą warstw) [cm]
	≥ 150

TAK/podać
	
	Bez oceny


Czy Zamawiający dopuści system, którego maksymalny zakres badania przy ciągłym skanie spiralnym, bez przerwy na chłodzenie lampy  wynosi 148 cm (przy akwizycja z maksymalną liczbą warstw)

Dzięki czemu system wymaga bardzo małej powierzchni instalacji, ok. 10 m².

Odpowiedź:  Tak
Pytanie 07 

dot. pkt  10    Załącznika nr 1 do SIWZ, Specyfikacja techniczna zamawianego sprzętu
Parametry odległości pomiędzy ogniskiem lampy a detektorem, czy też wymiary powierzchni dużego ogniska mają charakter tylko i wyłącznie technologiczny, wynikający z konstrukcji tomografu, charakterystycznej dla danego producenta (producentów), a tym samym nie stanowiący w żaden sposób o wartości użytkowej, czy klinicznej aparatu, czy też o jego bezpieczeństwie. 

Należy podkreślić, że na jakość uzyskiwanych obrazów diagnostycznych, a tym samym na wielkości dawki, generowanej w związku z uzyskiwaniem obrazów określonej jakości ma wpływ wiele czynników / parametrów. Pomiędzy tomografami oferowanym przez poszczególnych producentów tego typu systemów w klasie urządzeń min. 16 rzędowych występują różnice konstrukcyjne, mniejsza odległość pomiędzy ogniskiem lampy a detektorem może służyć zmniejszeniu dawki, ale nie gwarantuje, że dawka w tomografie, który posiada najmniejszą odległość pomiędzy ogniskiem lampy i detektorem , będzie niższa. Bardziej celowe byłoby ocenianie faktycznie generowanej dawki RTG, poddanie ocenie „efektu końcowego’’, czyli wielkości dawki, związanej z uzyskiwaniem określonej (oczekiwanej) jakości obrazu, a nie – tylko i wyłączenie - narzędzi służących jej obniżeniu, czyli technologii zastosowanych w danym urządzeniu.

 w związku z powyższym wnosimy  o zrezygnowanie z punktacji parametru  opisanego w punkcie 10  Załącznika nr 1 o  :

	L.p.
	Oczekiwane parametry techniczne
	Wymagane parametry techniczne/ wartości graniczne
	Wartość oferowana
	Punktacja



	1.
	2.
	3.
	4.
	5.

	B. GANTRY i STÓŁ

	10
	Odległość pomiędzy ogniskiem lampy i detektorem [mm] 
	TAK/podać
	
	Bez oceny


Oraz wprowadzenie parametru punktowanego:

	L.p.
	Oczekiwane parametry techniczne
	Wymagane parametry techniczne/ wartości graniczne
	Wartość oferowana
	Punktacja



	1.
	2.
	3.
	4.
	5.

	B. GANTRY i STÓŁ

	 
	Dawka (CTDIvol) konieczna do uzyskania rozdzielczości niskokontrastowej wizualnej  (nie statystycznej) – 5 mm, mierzonej  w maksymalnym polu akwizycyjnym min 50 cm dla  fantomu CATPHAN 20 cm przy warstwie  ≤ 10 mm i różnicy gęstości  3HU i napięciu maks 120kV, w płaszczyźnie x, y    z użyciem (lub bez użycia) algorytmu iteracyjnego   


	TAK/podać
	
	Najmniejsza wartość 20 pkt

Największa 0 pkt

Pozostałe proporcjonalnie


Odpowiedź:  Zamawiający nie zmienia zapisów siwz.
Pytanie 08

dot. pkt  18    Załącznika nr 1 do SIWZ, Specyfikacja techniczna zamawianego sprzętu

	18
	Tempo chłodzenia anody [kHU/min]
	≥ 810

TAK/podać
	
	Bez oceny


Szybkość chłodzenia anody lampy RTG w tomografie komputerowym wpływa bezpośrednio na szybkość przepływu pacjentów (skrócenie lub wyeliminowanie czasu na chłodzenie pomiędzy badaniami) a także samą żywotność lampy.

Wobec istotnych korzyści prosimy o wprowadzenie punktacji w podanym parametrze według propozycji:

	18
	Tempo chłodzenia anody [kHU/min]
	≥ 810

TAK/podać
	
	Największa wartość 10 pkt

Najmniejsza 0 pkt

Pozostałe proporcjonalnie


Odpowiedź:  Zamawiający nie zmienia zapisów siwz.
Pytanie 09

dot. pkt  24    Załącznika nr 1 do SIWZ, Specyfikacja techniczna zamawianego sprzętu

Biorąc pod uwagę całość opisu zamówienia, można zauważyć, że Zamawiający określił punktację dla wielu różnych parametrów, a nie odniósł się do ważnej cechy jaką jest grubość warstwy badanej. Należy wyjaśnić, że parametr ten ma istotne znaczenie z punktu widzenia zastosowań klinicznych aparatu. Decyduje o wartościach użytkowych systemu, wpływa na zdolności obrazowania, możliwości diagnostyczne i jakość uzyskiwanych obrazów. Powszechnie wiadomym jest, że stosowanie jak najcieńszych warstw w akwizycji badań tomograficznych pozwala na osiągnięcie znakomitej jakości obrazu przy badaniu płuc, naczyń, a także obwodowych części układu kostnego lub odcinka szyjnego kręgosłupa (jakość obrazowania jest tym lepsza im cieńsza jest warstwa akwizycyjna), powracanie do badań źródłowych i dokonywanie kolejnej (następnej) rekonstrukcji z użyciem cieńszych warstw, o ile dana rekonstrukcja była niewystarczająca (im cieńsze warstwy, tym lepsza i dokładniejsza jest oparta na nich rekonstrukcja), na wykonanie wysokiej jakości rekonstrukcji wielopłaszczyznowych, zwłaszcza, gdy obraz przekrojów osiowych budzi wątpliwości i wymaga dodatkowej oceny w innych płaszczyznach obrazowania. 

Z profilu ośrodka w którym użytkowane miałoby by być urządzenie (badania zwierząt) uważamy że jest tym bardziej istotne zastosowanie najcieńszych możliwych grubości warstw ze względu na dużo mniejsze struktury anatomiczne które występują u małych zwierząt.

· W związku z tym uważamy, że parametr ten powinien być oceniany adekwatnie do innych istotnych parametrów ocenianych tomografu i wnosimy o wprowadzenie oceny parametru z pkt 24 w sposób następujący: 

Było:

	24
	Submilimetrowa wartość kolimacji przy akwizycji danych, w odniesieniu do izocentrum, dla trybu skanowania spiralnego min. szesnastowarstwowego [mm].
	≤ 0,75

TAK/podać
	
	Bez oceny


Jest:

	24
	Submilimetrowa wartość kolimacji przy akwizycji danych, w odniesieniu do izocentrum, dla trybu skanowania spiralnego min. szesnastowarstwowego [mm].
	≤ 0,75

TAK/podać
	
	Najmniejsza wartość 10 pkt

Największa 0 pkt

Pozostałe


Odpowiedź:  Zamawiający nie zmienia zapisów siwz, ze względu na szybkość badania.
Pytanie 10

dot. pkt  39    Załącznika nr 1 do SIWZ, Specyfikacja techniczna zamawianego sprzętu

W Pkt .39 Poddano pod ocenę punktową zapis w brzmieniu: „system redukcji dawki promieniowania podnoszący równocześnie jakość obrazowania”. 

W dobie obecnej technologii stosowanej w nowoczesnych tomografach komputerowych stosuje się wysokowydajne algorytmy iteracyjne bazujące na danych surowych RAW, które jednocześnie znacznie obniżają dawkę dla badanego pacjenta.

Ponieważ nie ma zawartego żadnego wymogu podania technologii otrzymania ww redukcji dawki jednocześnie podnoszącej jakość obrazowania prosimy o wprowadzenie modyfikacji  powyższego punktu na brzmienie:

	39
	Iteracyjny algorytm rekonstrukcyjny automatycznie przetwarzający dane surowe (RAW) w cyklach iteracyjnych, poprawiający min., jakość obrazu, rozdzielczość niskokontrastową i pozwalający na redukcję dawki promieniowania bez utraty jakości obrazu o co najmniej 40%, typu SAFIRE, ADiR 3D, VEO, iDose4 lub odpowiednio do nomenklatury producenta możliwy do wykorzystania dla każdego trybu pracy, każdego rodzaju badania oraz każdego czasu skanowania. 


	TAK/NIE, podać nazwę
	
	TAK 20 pkt

NIE 0 pkt




Odpowiedź:  Nie, istniejący zapis jest wystarczający.
Pytanie 11

dot. pkt  54  i 55   Załącznika nr 1 do SIWZ, Specyfikacja techniczna zamawianego sprzętu

	54
	Stanowisko diagnostyczne - konsola lekarska – dwumonitorowe.
	TAK
	
	Bez oceny


Pragniemy poinformować że szereg producentów oprogramowania konsol lekarskich oferuje rozwiązania z użyciem jednego monitora co jest rozwiązaniem równie popularnym i równie funkcjonalnym i nie ma wpływu na możliwości pracy na nim. 

Dlatego też prosimy o dopuszczenie do możliwości zaoferowania stanowiska diagnostycznego – konsoli lekarskiej jedno lub dwumonitorowej, jak poniżej:

	54
	Stanowisko diagnostyczne - konsola lekarska – jedno lub dwumonitorowe.
	TAK
	
	Bez oceny


Odpowiedź:   Nie, ze względu na komfort pracy.
Pytanie 12

dot. pkt  67    Załącznika nr 1 do SIWZ, Specyfikacja techniczna zamawianego sprzętu

Pragniemy wyjaśnić że wymagane oprogramowanie nie musi być oprogramowaniem specjalistycznym aby spełniało w pełni  wymóg zawarty w wyżej wymienionym punkcie. 

Prosimy o wprowadzenie zmiany w pkt 67 wg propozycji:

	67
	Oprogramowanie do planowania wprowadzania stentu w celu chirurgicznej korekcji tętniaków, zwężeń naczyń
	TAK
	
	Bez oceny


Odpowiedź:  Zamawiający nie zmienia zapisów siwz.
Pytanie 13

dot. pkt  68,69,70   Załącznika nr 1 do SIWZ, Specyfikacja techniczna zamawianego sprzętu

W punktach H.68,69,70 istnieje wymóg wysoce specjalistycznego oprogramowanie, które bardzo podnosi cenę oferty. Zawarte jest w im oprogramowanie rzadko używane m in do perfuzji mózgu. Ponieważ jesto to oprogramowanie mocno podnoszące cenę oferowanego zestawu prosimy o wprowadzenie punktacji w celu możliwości zaoferowania konkurencyjnej oferty. 

Prosimy o wprowadzenie punktacji w wyżej wymienionych punktach na poniższe propozycje:

	68
	Specjalistyczne oprogramowanie do oceny perfuzji guzów mózgu diagnostyki udarów mózgu wraz z automatycznym wyznaczaniem oraz prezentacją kolorowych map perfuzyjnych, dla min. CBV, CBF, MTT
	TAK/NIE
	
	Tak-5pkt

Nie-0pkt


	69
	Specjalistyczne oprogramowanie do oceny perfuzji guzów mózgu umożliwiające automatycznie tworzenie dwubarwnych map sumacyjnych (w celu szybkiego rozróżnienia trwale i odwracalnie uszkodzonej tkanki mózgowej)
	TAK/NIE
	
	Tak-5pkt

Nie-0pkt


	70
	Specjalistyczne oprogramowanie do oceny perfuzji w obrębie nowotworowych zmian ogniskowych w organach miąższowych (wątrobie, śledzionie, trzustce, nerkach), guzach nowotworowych i węzłach chłonnych
	TAK/NIE
	
	Tak-5pkt

Nie-0pkt


Odpowiedź:   Nie, oprogramowania są wymagane, nie mogą być opcją.
Pytanie 14

dot. pkt  77   Załącznika nr 1 do SIWZ, Specyfikacja techniczna zamawianego sprzętu

Pragniemy zaznaczyć, że moc podłączeniowa ma bezpośredni wpływ na koszty użytkowania tomografu i może być w znaczny sposób obniżona przez zaoferowanie nowoczesnych technologicznie rozwiązań o mniejszym poborze prądu, dlatego też prosimy o wprowadzenie punktacji do punktu 77 według propozycji:
	77
	Moc podłączeniowa [kVA]
	Podać
	
	Najmniejsza - 10 pkt.

Największa - 0 pkt.

Inne proporcjonalnie


Odpowiedź:  Zamawiający nie zmienia zapisów siwz.
Pytanie 15

dot. pkt  80   Załącznika nr 1 do SIWZ, Specyfikacja techniczna zamawianego sprzętu

Pragniemy zauważyć że nowoczesne systemy tomografii komputerowej nie wymagają dużej powierzchni instalacyjnej jak w przypadku starych technologicznie rozwiązań np. z dodatkowym chłodzeniem i dzięki temu pozwalają na oszczędność miejsca i jego lepsze wykorzystanie. 

Dlatego prosimy o wprowadzenie punktacji w punkcie 80 wg propozycji:

	80
	Minimalna powierzchnia wymagana do instalacji systemu [m2]
	Podać
	
	Najmniejsza - 10 pkt.

Największa - 0 pkt.

Inne proporcjonalnie


Odpowiedź:  Zamawiający nie zmienia zapisów siwz.
Pytanie 16

dot. pkt  7    Załącznika nr 1 do SIWZ, Specyfikacja techniczna zamawianego sprzętu

	7
	Kąt pochylania gantry 
	≥ ± 30º

TAK/podać
	
	Bez oceny


Bardzo istotnym elementem badań diagnostycznych w TK jest możliwość pochylania gantry w związku z określonym trybem pracy (skanowanie aksjalne i spiralne/heliakalne).  

W związku z wymogiem pochylania gantry, zawartym w  wyżej wymienionym punkcie,  wnosimy o zmianę tego parametru w  treści Załącznika nr 1 do SIWZ do parametrów wymaganych w sposób następujący:

Wykonywanie akwizycji  spiralnej z pochylaniem gantry jest zalecane i często wykorzystywane, zwłaszcza w badaniach głowy (perfuzyjnych) czy badaniach obszarów ciała, w których występują ciała obce metaliczne  ( sondy, implanty, igły itp.). 

W przypadku badań głowy, możliwość wykonania takiej akwizycji (np. automatycznie z protokołu klinicznego badania)  redukuje ryzyko narażenia gałek ocznych pacjenta na bezpośrednie naświetlanie promieniowaniem RTG. 

 Z kolei dla badań obszarów, w których występują ciała obce metaliczne, pochylanie gantry w celu ukierunkowania wiązki promieniowania równolegle do danego obiektu metalicznego powoduje zmniejszenie artefaktów od metalu i pośrednio redukuje dodatkowo dawkę promieniowania.

Dlatego  wnosimy o wprowadzenie wspomnianego parametru ocenianego.

	7
	Kąt pochylania gantry 
	≥ ± 30º

TAK/podać
	
	Możliwość wykonania skanu spiralnego z gantry pochylonym w pełnym oferowanym zakresie min. +/- 30(  - 20 PKT

Bez możliwości  wykonania skanu spiralnego z gantry pochylonym w pełnym oferowanym zakresie min. +/- 30( - 0 pkt 


 Odpowiedź:  Zamawiający nie zmienia zapisów siwz.
Zapytania 4:
Pytanie 1, dotyczy: Pkt.A.2

Czy zamawiający dopuści tomograf o szerokości zespołu aktywnych detektorów 19,2 mm w osi Z w akwizycji 16 najszerszych możliwych do uzyskania warstw. Umożliwi to nam złożenie oferty na najnowszy tomograf 16 warstwowy? Wymagana wartość nie ma żadnego użytkowego.

Odpowiedź:  Nie - ma wpływ na szybkość badania.
Pytanie 2, dotyczy: Pkt.A.3

Czy zamawiający dopuści tomograf o szerokości zespołu aktywnych detektorów 9,6 mm w osi Z w akwizycji 16 submilimetrowych warstw, co umożliwi nam złożenie oferty na najnowszy tomograf 16 warstwowy? Chcemy nadmienić, że taki wymóg oznacza ograniczenie oferty do tomografów 16 warstwowych o gorszej rozdzielczości przestrzennej, z uwagi na szerszą kolimację warstwy akwizycyjnej oraz, że jest spełniony tylko przez jednego producenta. Z uwagi na powyższe prosimy również o odstąpienie od oceny tak sformułowanego parametru, ponieważ oceną preferuje gorsze jakościowo rozwiązania im mniejsza rozdzielczość przestrzenna tym więcej punktów otrzymuje dane urządzenie.

Odpowiedź:  Nie. 

Pytanie 3, dotyczy: Pkt.B.9

Prosimy o potwierdzenie czy zamawiający wymaga wskaźnika zatrzymania oddechu oraz możliwości nagrywania poleceń słownych i ich odtwarzania w zależności od protokołu badania.

Odpowiedź:  Tak.
Pytanie 4, dotyczy: Pkt.B.10

Prosimy o korektę oceny parametru, ponieważ w obecnej formie preferuje rozwiązania wymagające wyższych wartości prądu anody, a więc i mocy generatora, z uwagi na zjawisko gwałtownego spadku gęstości promieniowania wraz ze wzrostem odległości (prawo odwrotnych kwadratów). Prawidłowa ocena, zgodna z oczekiwaniami zamawiającego, powinna brzmieć: największa wartość – 0 pkt; najmniejsza wartość – 10 pkt; pozostałe proporcjonalnie.

Odpowiedź:  Nie, wszystkie tak wysokiej klasy tomografy mają długa geometrię.
Pytanie 5, dotyczy: Pkt.C.13

Czy zamawiający dopuści najnowszy tomograf o krótkiej geometrii, oferujący moc generatora 42,5 kW rozumianą jako iloczyn napięcia [kV] i równoważnego prądu anody lampy [A] z zastosowaniem algorytmu rekonstrukcji iteracyjnej? Wartość ta jest wystarczająca do wykonania wszystkich badań wykonywanych na zwierzętach tomografem 16 warstwowym.

Odpowiedź:  Nie , ze względu na możliwość badania zwierząt o masie 200 kg.
Pytanie 6, dotyczy: Pkt.C.14

Czy zamawiający dopuści najnowszy tomograf o krótkiej geometrii, oferujący zakres napięć anody 40, rozumiany jako różnica pomiędzy maksymalnym i minimalnym napięciem? Zakres ten jest wystarczający do wykonania wszystkich badań na zwierzętach tomografem 16 warstwowym. 

Odpowiedź:  Nie , ze względu na możliwość badania zwierząt o masie 200 kg.
Pytanie 7, dotyczy: Pkt.C.15

Czy zamawiający dopuści najnowszy tomograf o krótkiej geometrii, oferujący maksymalne natężenie prądu anodowego 327 mA, rozumianego jako równoważnik prądu anody z zastosowaniem algorytmu rekonstrukcji iteracyjnej? Im mniejsza jest odległość pomiędzy lampą a detektorem tym mniejsze prądy (mniejsza dawka promieniowania) jest potrzebna do uzyskania tej samej jakości obrazu diagnostycznego jak w aparacie o dłuższej geometrii. 

Odpowiedź:  Nie , ze względu na możliwość badania zwierząt o masie 200 kg.

Pytanie 8, dotyczy: Pkt.C.17

Czy zamawiający dopuści najnowszy tomograf o krótkiej geometrii, oferujący pojemność cieplną anody 3,6 MHU, rozumianej jako równoważnik pojemności cieplnej z zastosowaniem algorytmu rekonstrukcji iteracyjnej? Im mniejsza jest odległość pomiędzy lampą a detektorem tym mniejsze prądy (mniejsza dawka promieniowania i mniejsza pojemność cieplna anody lampy) jest potrzebna do wykonania badania i uzyskania tej samej jakości obrazu diagnostycznego jak w aparacie o dłuższej geometrii.

Odpowiedź:  Nie , ze względu na możliwość badania zwierząt o masie 200 kg.
Pytanie 9, dotyczy: Pkt.C.18

Czy zamawiający dopuści najnowszy tomograf 16 warstwowy o krótkiej geometrii, posiadający lampę rtg o szybkości chłodzenia anody 780 kHU/min? Im mniejsza jest odległość pomiędzy lampą a detektorem tym mniejsze prądy (mniejsza dawka promieniowania i mniejsza pojemność cieplna anody lampy i mniejsza szybkość chłodzenia anody) jest potrzebna do wykonania badania i uzyskania tej samej jakości obrazu diagnostycznego jak w aparacie o dłuższej geometrii.

Odpowiedź:  Nie , ze względu na możliwość badania zwierząt o masie 200 kg.
Pytanie 10, dotyczy: Pkt.C.21 i C.22

Ponieważ pole powierzchni ogniska jest istotnym parametrem geometrii tomografu, decydującym o rozdzielczości, prosimy o wprowadzenie oceny punktowej w następującej formie: najmniejsza powierzchnia – 10 pkt; największa powierzchnia – 0 pkt; pozostałe proporcjonalnie.

Odpowiedź:  Nie , zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Pytanie 11, dotyczy: Pkt.E.26

Czy zamawiający dopuści najnowszy tomograf 16 warstwowy, posiadający czas pełnego obrotu układu lampa rtg – detektor 0,8 s, co w pełni zagwarantuje właściwą jakość oczekiwanego zakresu badań? Wymagany czas 0,5s nie znajduje uzasadnienia w żadnym badaniu zwierząt ze względu na to, że badania wykonywane są w pełnym znieczuleniu. Parametr ten podnosi jedynie koszt urządzenia. 

Odpowiedź:  Nie , zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Pytanie 12, dotyczy: Pkt.E.37

Chcemy zauważyć, że każdy z producentów podaje inne wartości niskiego kontrastu, z określeniem środowiska pomiarowego, co służy głównie celom kalibracji a nie porównań użytkowych. Tak więc prosimy o zmianę wartości granicznej parametru na nie więcej niż 5 mm, co umożliwi nam złożenie oferty na tomograf 16 warstwowy. Dodatkowo prosimy o usunięcie oceny tego parametru, ponieważ jak wspomnieliśmy każdy z producentów podaje swoją charakterystyczną dla pomiarów wielkość, a w praktyce każdy z tomografów może uzyskać minimalną wielkość niskiego kontrastu,  jeśli zastosuje odpowiednią wielkość prądu anody, tak więc oceniany parametr nie jest miarodajny.

Odpowiedź:  Nie, ze względu na badania małych zwierząt.
Pytanie 13, dotyczy: Pkt.E.38

Czy zamawiający dopuści najnowszy tomograf 16 warstwowy, oferujący szybkość rekonstrukcji 12 obrazów/s, co zapewnia szybki dostęp lekarza radiologa do zrekonstruowanych danych? Jest to wartość nieznacznie różniąca się od wymaganej i nieznacznie wpływa na czas rekonstrukcji obrazu.

Odpowiedź:  Nie , zapisy SIWZ  pozostają bez zmian.
Pytanie 14, dotyczy: Pkt.G.53 

Prosimy o potwierdzenie czy zamawiający wymaga zestawu niskodawkowych protokołów pediatrycznych a jeżeli tak to do jakich celów będą one używane? Określenie celu wykorzystania takich protokołów pozwoli na właściwe skonfigurowania aparatu.

Odpowiedź:  Tak, do badania małych zwierząt.
Pytanie 15, dotyczy: Pkt.I.68

Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający oczekuje oprogramowania do oceny perfuzji mózgu i diagnostyki guzów mózgu.

Odpowiedź:  Tak.
Pytanie 16, dotyczy: Pkt.I.69

Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający oczekuje dwubarwnej mapy rozróżniającej trwałe uszkodzenie tkanki od potencjalnie możliwego uszkodzenia (odwracalnego uszkodzenia) do oceny perfuzji mózgu a nie guzów.

Odpowiedź:  Tak.

Pytanie 17, dotyczy: Pkt. K. WYPOSAŻENIE DODATKOWE, 83

Czy Zamawiający będzie wymagał dwugłowicowego wstrzykiwacza kontrastu i soli fizjologicznej?

Uzasadnienie: W sytuacji gdy wstrzykiwacz jest wyposażony w drugą głowicę, która służy do podawania soli fizjologicznej, użytkownik może: - obniżyć koszty dotyczące środków cieniujących.

Możliwość obniżenia kosztów środków cieniujących jest możliwa nie tylko poprzez „popychanie” kontrastu solą fizjologiczną, ale również dzięki możliwości jednoczesnego podawania kontrastu i soli fizjologicznej. Możliwość redukcji stężenia i ilości drogich środków kontrastowych poprzez „rozrzedzenie ich tanią solą fizjologiczną jest niezmiernie istotne ze względu na ewidentne korzyści materialne dla Zamawiającego w przyszłości, podczas eksploatacji wstrzykiwacza kontrastu.

- korzystać z funkcji KVO (Keep Vein Open). 

Funkcja ta polega na utrzymywaniu drożności żył poprzez wstrzykiwania niewielkiej ilości soli fizjologicznej co 2 minuty. Funkcja ta występuję jedynie w dwugłowicowych wstrzykiwaczach kontrastu.

Odpowiedź:  Nie.
Zapytania V:

Pyt. 1 
Czy Zamawiający potwierdza, że par.3 ust 5 Umowy nie dotyczy autorskich praw majątkowych do oprogramowania zainstalowanego na sprzęcie na których używanie Wykonawca udzieli Zamawiającemu licencji w ramach wynagrodzenia określonego w par.7 ust1 umowy.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.

Pyt. 2
Czy Zamawiający wyraża zgodę  na zmianę par.4 ust 1 w taki sposób aby na końcu dodać słowa „pod warunkiem przekazania pomieszczeń Wykonawcy w terminie do dnia……..” Proponowana zmiana jest uzasadniona faktem, iż terminowe przekazanie pomieszczeń Wykonawcy jest warunkiem koniecznym do terminowej realizacji umowy przez Wykonawcę.   

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pyt. 3

Czy zmawiający wyraża zgodę na modyfikacje par.6 ust 1 w następujący sposób: „ Wykonawca dostarczy przedmiot umowy fabrycznie nowy, wolny od wad, pełnowartościowy i zgodny z wymaganiami Zamawiającego opisanymi w SIWZ”. Proponowana zmiana ma na celu doprecyzowanie zapisu poprzez odniesienie się do wymagań Zamawiającego określonych w SIWZ i uniknięcie wątpliwości interpretacyjnych związanych z ogólnym zapisem.

Odpowiedź: Zamawiający po słowach „podpisania umowy” dodaje zapis o następującej treści „zgodny z wymaganiami Zamawiającego opisanymi w SIWZ”

Pyt. 4
Czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy do szkody rzeczywistej nieprzekraczającej wartości niniejszej Umowy, a tym samych czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z umowy odpowiedzialności Wykonawcy na zasadach ogólnych i uzupełnienie umowy nową następująca treścią:  „Z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa ewentualna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy z tytułu naruszenia warunków niniejszej Umowy jest ograniczona do szkody rzeczywistej (z całkowitym wyłączeniem szkód pośrednich, w tym wszelkich utraconych zysków) do kwoty nie przekraczającej wynagrodzenia określonego w §7 ust1umowy.” Zaproponowana przez nas treść ma na celu zrównanie interesów przyszłych Stron kontraktu w myśl zasady, iż celem odpowiedzialności odszkodowawczej nie jest wzbogacanie się jednej Strony lecz usunięcie uszczerbku, który może powstać w wyniku ewentualnych, niezamierzonych zdarzeń.
Odpowiedź: Nie wyraża zgody.
Pyt. 5
Czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie  kar umownych do kwoty stanowiącej 10% wartości brutto umowy. ? Obecne ograniczenie łącznej wartości kar umownych do kwoty 25% wartości brutto umowy wydaje się wysokie. Wprowadzenie do umowy proponowanej zmiany pozwoli potencjalnym Wykonawcom na lepsze oszacowanie ewentualnego ryzyka kontraktowego i zaproponowanie korzystniejszej oferty cenowej.

Odpowiedź: Nie wyraża zgody.
W imieniu Zamawiającego
Prof. dr hab. Marian Wesołowski
Rektor UP
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